ПРОТОКОЛ

от 12 июля 2013 года № 119
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин Виктор Никитович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 12
1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);

2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Шнайпер Тимур Михайлович);

3. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой»);

4. Круглей Игорь Александрович ( ОАО «Белэлектромонтаж») по доверенности (уполномочено лицо- Гончаров Александр Михайлович);
5. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич);

6. Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж»);

7. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд№19»);

8. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
9. Холопик Кирилл Вадимович (ОАО «Мозырский домостроительный комбинат») по доверенности (уполномоченное лицо- Забелин Виктор Никитович);

10. Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлектромонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо- Гончаров Александр Михайлович);

11. Лебедев Станислав Михайлович  (ООО «Металлоконструкция») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

12. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – генеральный директор некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик Виталий Викторович– заместитель генерального директора некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Хачатурян Артур Мехакович – руководитель юридического департамента некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из  3-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Принятие нового члена в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
3. О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей.
ПО ВОПРОСУ № 1ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие нового члена в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» от Общества с ограниченной ответственностью «ДАЙКАР» (ОГРН 1027739839896), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общество с ограниченной ответственностью «ДАЙКАР» (ОГРН 1027739839896) и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№пп
	Полное наименование организации
	ОГРН/ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Деловой Вектор»
	1037789087104

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Информационный центр ТЕЛЕКОМ-СЕРВИС»
	1037739735296

	3
	Открытое акционерное общество «Белэлектромонтаж»
	100288958

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройдело»
	1073254003900

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Хонка Лэнд»
	1077746182865

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания СТРОЙСИБ»
	1094218001360

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтажное управление № 3»
	1022601618324

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№пп
	Полное наименование организации
	ОГРН/ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Деловой Вектор»
	1037789087104

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Информационный центр ТЕЛЕКОМ-СЕРВИС»
	1037739735296

	3
	Открытое акционерное общество «Белэлектромонтаж»
	100288958

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройдело»
	1073254003900

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Хонка Лэнд»
	1077746182865

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтажное управление № 3»
	1022601618324

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, в соответствии с представленным заявлением члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»: Обществу с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания СТРОЙСИБ» (ОГРН 1094218001360), согласно заявления, за исключением следующего вида работ:
30.7.  Возведение дамб
2. Отказать во внесении изменений в Свидетельство о допуске к  работам, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении вида работ, указанного в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением идентификационных данных Закрытого акционерного общества «Криогенмонтаж» (ОГРН 1027700553979) в связи с изменением юридического адреса.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Закрытому акционерному обществу «Криогенмонтаж» (ОГРН 1027700553979) согласно заявления с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 12 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о том, что по результатам проведенной проверки установлено несоблюдение со стороны Открытого акционерного общества «Хунзахское строительно эксплуатационное управление» (ОГРН 1020501840644)  требований к выдаче Свидетельства о допуске и предложил, руководствуясь п.3 ч. 2 ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приостановить действие выданного Открытому акционерному обществу «Хунзахское строительно эксплуатационное управление» (ОГРН 1020501840644) Свидетельство о допуске в отношении  следующих видов работ:
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3  МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения
19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов
указанных в Свидетельстве на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
РЕШИЛИ: Приостановить действие выданного 03.02.2011 г. Открытому акционерному обществу «Хунзахское строительно эксплуатационное управление» (ОГРН 1020501840644)  Свидетельства о допуске № 0641.03-2010-0536000267-С-2 (решение о выдаче - протокол заседания Совета № 55) в отношении следующих видов работ:

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3  МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения
19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов
на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о том, что по результатам проведенной проверки установлено несоблюдение со стороны Открытого акционерного общества «Красноярсклеспроектстрой» (ОГРН 1062466155278) требований к выдаче Свидетельства о допуске и предложил, руководствуясь п.3 ч. 2 ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приостановить действие выданного Открытому акционерному обществу «Красноярсклеспроектстрой» (ОГРН 1062466155278) Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
РЕШИЛИ: Приостановить действие выданного 10.10.2012 г. Открытому акционерному обществу «Красноярсклеспроектстрой» (ОГРН 1062466155278) Свидетельства о допуске № 0781.04-2010-2466145277-С-2 (решение о выдаче - протокол заседания Совета № 97) в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске № 0781.03-2010-2466145277-С-2 на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н.Забелин

5